
 
 

 
 

  

2022-0112 AS 2022 26 

AS 2022

www.bundesrecht.admin.ch
Massgebend ist die signierte 

elektronische Fassung

Verordnung 3  
über Massnahmen zur Bekämpfung des Coronavirus 
(Covid-19) 

(Covid-19-Verordnung 3)  
Änderung vom 20. Januar 2022 

 
Das Eidgenössische Justiz- und Polizeidepartement, 

gestützt auf Artikel 5 der Covid-19-Verordnung 3 vom 19. Juni 20201, 

verordnet: 

I 

Anhang 1 der Covid-19-Verordnung 3 vom 19. Juni 2020 erhält die neue Fassung ge-
mäss Beilage. 

II 

Diese Verordnung tritt am 24. Januar 2022 um 00.00 Uhr in Kraft.2 

20. Januar 2022 Eidgenössisches Justiz- und Polizeidepartement: 

Karin Keller-Sutter  
  

   
1  SR 818.101.24 
2 Dringliche Veröffentlichung vom 21. Jan. 2022 im Sinne von Art. 7 Abs. 3  

des Publikationsgesetzes vom 18. Juni 2004 (SR 170.512). 



Covid-19-Verordnung 3 AS 2022 26 

2 / 4 

Anhang 1 
(Art. 3 Abs. 3, 4 Abs. 2ter und Art. 5) 

Liste der Risikoländer und -regionen 

1. Risikoländer und -regionen (Art. 3 Abs. 2 Bst. a) 

Alle Staaten und Regionen ausserhalb des Schengen-Raums, mit Ausnahme von: 

– Andorra 

– Bahrain 

– Bulgarien 

– Chile 

– Heiliger Stuhl 

– Hongkong 

– Indonesien 

– Irland 

– Katar 

– Kolumbien 

– Korea (Süd-) 

– Kroatien 

– Kuwait 

– Macau 

– Monaco 

– Neuseeland 

– Peru 

– Ruanda 

– Rumänien 

– San Marino 

– Saudi-Arabien 

– Taiwan (Chinesisches Taipei) 

– Uruguay 

– Vereinigte Arabische Emirate 

– Zypern  



Covid-19-Verordnung 3 AS 2022 26 

3 / 4 

2. Risikoländer und -regionen mit einer Variante des  
Virus Sars-CoV-2, von der im Vergleich zu der im Schengen-Raum 
verbreiteten Virusvariante eine höhere Gefahr der Ansteckung oder 
eines schweren Krankheitsverlaufs ausgeht (Art. 3 Abs. 2 Bst. b) 

Dieser Anhang enthält zurzeit keine Einträge. 



Covid-19-Verordnung 3 AS 2022 26 

4 / 4 

 


	Anhang 1
	Liste der Risikoländer und -regionen
	1. Risikoländer und -regionen (Art. 3 Abs. 2 Bst. a)
	2. Risikoländer und -regionen mit einer Variante des  Virus Sars-CoV-2, von der im Vergleich zu der im Schengen-Raum verbreiteten Virusvariante eine höhere Gefahr der Ansteckung oder eines schweren Krankheitsverlaufs ausgeht (Art. 3 Abs. 2 Bst. b)



		Schweizerische Bundeskanzlei, Kompetenzzentrum Amtliche Veröffentlichungen, info@bk.admin.ch
	2022-01-21T12:08:31+0100
	3003 Bern, Schweiz
	Amtliche Sammlung des Bundesrechts. Massgebend ist die signierte elektronische Fassung.




